

Etelä Suomen Sanomat 9.9.2016

Kirjoituksen impulssi tuli Kirkonseutu lehdestä 3.9.2016, numero 14, jossa näyttävästi uutisoitiin naispappeuspäätöksen 30-vuotisjuhlistus. Lahdessa juhlat ovat jo nyt. 10.9. Ristin kirkossa pidetään messu 30-vuotta syntyneen päätöksen kunniaksi, vaikka asia jakaa kirkkoa enemmän, kuin mikään muu kysymys.

Kirkkoamme hajottavin päätös

Kirkolliskokous päätti vuonna 1986 avata pappisviran naisille. Päätös toteutettiin kirkkolakia muuttamalla: *"Papiksi vihittävän tulee olla nuhteeton, jumalaapelkäävä ja kristillisestä elämästään tunnettu, kaksikymmentäkaksi vuotta täyttänyt mies tai nainen"*.

Tuon ajan päättäjät pitivät tärkeänä, että papin virkakysymyksestä eri kannoilla olevat kunnioittaisivat toistensa vakaumuksia. Tämän johdosta syntyi ponsi, jossa ne kirkon jäsenet ja viranhaltijat, jotka suhtautuvat torjuvasti pappisviran avaamiseen naisille, tulee edelleen olla kirkossamme toiminnanvapaus. Ponnin mukaan kirkon jäsenet ja viranhaltijat ovat yhdessä vastuussa siitä, että muutoksen aiheuttamat vaikeudet pyritään voittamaan keskinäisen yhteistyön avulla ja kirkon ykseyttä varjellen. Ponsi syntyi piispa Sariolan esityksestä. Hän nosti puheenvuoroonsa piispainkokouksen kannanoton: *"Kenelläkään ei ole oikeutta pyrkiä ehdoin tahdoin hajottamaan Kristuksen kirkkoa."*

Miten kävi?

Vuonna 2006 piispainkokouksen asettaman työryhmän linjaukset asiassa nousivat tätä ponnin periaatetta vastaan. Linjauksilla pakotettiin uskovia toimimaan omaatuntoaan vastaan. Tämän jälkeen tilanne on ev.lut kirkossamme kärjistynyt. Pappeja ja kirkon työntekijöitä on erotettu tehtävästään, monet ovat jättäytyneet sivuun, kirkosta on erottu. Vaikutukset näkyvät kirkon päätöksentekokoneistoissa, viranhaltijoissa ja työntekijöissä edelleen. Vaikutukset näkyvät myös kirkon järjestöissä, herätysliikkeissä ja niiden jakautumisissa, monissa perheissä ja suvuissa ihan käytännön elämässä. Riitaisuudet tämän asian takia ovat edelleen jokapäiväistä. Tulokset on nähtävissä niin naispappeuden kannattajille, kuin vastustajille.

Tätäkö Jeesus tarkoitti?

Kuka haluaa juhlia kirkon hajoamista? Juhlistamalla 30 vuoden takaista päätöstä, tulee tunne, että halutaan kiertää puukkoa kipeässä haavassa?

Tapani Ihalainen
Hollola